
Determinazione Dirigenziale n° 1554/2023 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 738/2023

OGGETTO: PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI DELL'ART 183 COMMA
15 DEL D.LGS. 50/2016, PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, IL RIFACIMENTO E LA
MESSA IN DISPONIBILITA', LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
PER LA DURATA DI 15 ANNI DI DUE CAMPI DA CALCIO NEL COMUNE DI BREMBATE
DI SOPRA (BG) - CIG 9858732304. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del
Bilancio di previsione 2023/2025;

�         il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025;

il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 11/07/2023 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023 – 2025;

il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio De
Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e
Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del
Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato;

�         la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 31 del 28/07/2022, di approvazione dello
schema di ‹‹Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale Unica di
Committenza “Area Vasta Brescia”, 2023-2032›› sottoscritta da questa Provincia con le
Comunità Montane della Valle Trompia, del Sebino Bresciano e della Valle Camonica il

N.1554/2023

Documento firmato digitalmente



21/12/2022;

�         il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 186 del 19/07/2022 di approvazione
del ‹‹Regolamento di organizzazione sul funzionamento della Centrale Unica di Committenza
“Area Vasta Brescia”››, vigente dal 01/01/2023;

�         l'articolo 4 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza opera con
il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunità Montana;

Richiamato altresì il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni,
recante “Codice dei Contratti Pubblici” (d’ora innanzi “Codice”);

Verificati:

�         la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante” SER.20.005
“Gestione della fase di gara” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-24;

�         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Richiamate:

•      la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di
Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale
31/2022, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 29/12/2022;

•      la determinazione a contrarre n. 172 del 15/05/2023 adottata dal Comune di Brembate di
Sopra (BG) per l'indizione di una procedura di gara aperta sottosoglia di rilevanza comunitaria
ai sensi degli artt. 35 e 60 e 183 comma 15 del Codice, da aggiudicare mediante applicazione
del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 183 commi 4 e 5
del Codice;

•      la nota del 23/05/2023 (P.G. n. 00092660/2023) - con la quale il Comune di Brembate di
Sopra (BG) ha richiesto alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede Principale di procedere
all'espletamento della sopracitata procedura di gara;

�         la determinazione dirigenziale n. 1056 del 31/05/2023 di approvazione del bando di gara,
pubblicato in data 05/06/2023 ai sensi di legge;

�         la determinazione dirigenziale n. 1428 del 06/07/2023 di approvazione dei verbali di gara e
di esclusione e ammissione degli operatori economici;

�         la determinazione dirigenziale n. 1456/2023 di nomina della Commissione giudicatrice;

Dato atto che il Responsabile del procedimento di gara, ai sensi dell’articolo 31, comma 14 del Co-
dice, è la dott.ssa Monica Lucia Danieletti, Istruttore direttivo amministrativo del Settore Stazione
Appaltante – C.U.C. di Area Vasta - Soggetto Aggregatore;

N.1554/2023

Documento firmato digitalmente



Dato atto che l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari ad € 77.051,36 – IVA esclusa;
l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 25.564,77 – IVA esclusa, per un totale di €
102.616,13- IVA esclusa;

Visti:
�         il verbale (in allegato) del giorno 17/07/2023, dal quale risulta che la Commissione
giudicatrice ha valutato le offerte tecniche dei concorrenti e attribuito il relativo punteggio in
base ai criteri di valutazione stabiliti nel bando di gara;

�         il verbale (in allegato) del giorno 17/07/2023, dal quale si evince che il la Commissione
giudicatrice propone l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente ITALGREEN SPA
– P. IVA 07075130158, con sede legale in via Crusnigo, 11 a Villa d’Adda (BG), che ha
ottenuto un punteggio totale pari a punti 94, offrendo ribasso percentuale sul canone annuo del
0,037% e quindi un importo ribassato di € 77.022,85 (di cui € 22.575,55 quali costi della
manodopera ed € 25.564,77 quali oneri propri della sicurezza aziendali), più oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 25.564,77, per un importo contrattuale complessivo
pari a € 102.587,62 oltre IVA;

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del D.Lgs. n. 50/2006, la presente proposta di
aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti pubblici e
successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa ai sensi
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

1) per le motivazioni suesposte, di approvare i verbali (in allegato) del giorno 17/07/2023 relativi alla
procedura di appalto per l'affidamento del PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI
DELL’ART 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 50/2016, PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, IL
RIFACIMENTO E LA MESSA IN DISPONIBILITA’, LA MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA PER LA DURATA DI 15 ANNI DI DUE CAMPI DA CALCIO NEL COMUNE
DI BREMBATE DI SOPRA (BG) - CIG 9858732304, proponendo l’aggiudicazione all’operatore
economico concorrente ITALGREEN SPA – P. IVA 07075130158, con sede legale in via Crusnigo,
11 a Villa d’Adda (BG), che ha ottenuto un punteggio totale pari a punti 94, offrendo ribasso
percentuale sul canone annuo del 0,037% e quindi un importo ribassato di € 77.022,85 (di cui € 22.575
,55 quali costi della manodopera ed € 25.564,77 quali oneri propri della sicurezza aziendali), più oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 25.564,77, per un importo contrattuale complessivo pari
a € 102.587,62 oltre IVA;

N.1554/2023

Documento firmato digitalmente



2) di trasmettere il presente provvedimento, corredato dell’offerta di cui al punto 1, al Comune
aggiudicatore, ai fini della valutazione sia dei costi della manodopera, così come previsto dall’articolo
95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, sia dell’eventuale
congruità dell’offerta, ai sensi dell’ultimo periodo del comma 6 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e
dell’assunzione degli atti conseguenti, ai sensi dell’articolo 33, comma 1 del citato decreto;

3) di dare atto che il Responsabile del procedimento di gara, ai sensi dell’articolo 31, comma 14 del
Codice, è la dott.ssa Monica Lucia Danieletti, Istruttore direttivo amministrativo, Funzionario
amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore.

 

Brescia, lì 17-07-2023 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1554/2023

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO

AGGREGATORE
Proposta n° 738/2023

OGGETTO: PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI DELL'ART 183 COMMA
15 DEL D.LGS. 50/2016, PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, IL RIFACIMENTO E LA
MESSA IN DISPONIBILITA', LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
PER LA DURATA DI 15 ANNI DI DUE CAMPI DA CALCIO NEL COMUNE DI BREMBATE
DI SOPRA (BG) - CIG 9858732304. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 17-07-2023

Il Responsabile

MONICA LUCIA DANIELETTI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1554/2023 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

OGGETTO: PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI DELL'ART 183 COMMA
15 DEL D.LGS. 50/2016, PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, IL RIFACIMENTO E LA
MESSA IN DISPONIBILITA', LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
PER LA DURATA DI 15 ANNI DI DUE CAMPI DA CALCIO NEL COMUNE DI BREMBATE
DI SOPRA (BG) - CIG 9858732304. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 18-07-2023 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 18-07-2023 Il Responsabile
MONICA LUCIA DANIELETTI

N.1554/2023

Documento firmato digitalmente



n° CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
punti 

max
sub-criteri di valutazione

punti D 

max

B
a

rb
e

ra

M
a

g
g

io
n

i

P
e

zz
o

tt
a

m
e

d
ia

punteggio

STRUTTURA 5 5,00

ALTEZZA FIBRA LIBERA [mm]
5 5,00

DENSITA’ 5 5,00

DENARATURA  [dTex] 5 5,00

SPESSORE MASSIMO FILATO [µm] 5 5,00

SPALMATURA 5 5,00

SANIFICAZIONE (ALLEGARE CERTIFICAZIONI PRODOTTI) 5 5,00

STRUTTURA 5 5,00

ALTEZZA FIBRA LIBERA [mm]
5 5,00

DENSITA’ 5 5,00

DENARATURA  [dTex] 5 5,00

PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI DELL’ART 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 50/2016, PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, IL RIFACIMENTO E LA MESSA IN DISPONIBILITA’, LA 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER LA DURATA DI 15 ANNI DI DUE CAMPI DA CALCIO NEL COMUNE DI BREMBATE DI SOPRA (BG) - CUP: B65B23000260003 -  - CODICE NUTS: 

ITC46

A

MANTO CAMPO A 11

Caratteristiche tecnico-prestazionali 

del sistema erba-intaso.

Qualità del manto in erba artificiale

Sanificazione

35

5

5

5

5

5

5

5

ITALGREEN SPA 

MANTO CAMPO A 7

Caratteristiche tecnico-prestazionali 

del sistema erba-intaso 35B

5

5

5

5



SPESSORE MASSIMO FILATO [µm] 5 5,00

SPALMATURA 5 5,00

SANIFICAZIONE (ALLEGARE CERTIFICAZIONI PRODOTTI) 5 5,00

SPESSORE MASSIMO FILATO [µm] 5 5,00

C
PIANO ANNUALE DI 

MANUTENZIONE
5

Caratteristiche qualitative del piano annuale di manutenzione delle superficie in erba

artificiale e delle attrezzature. 
5 0,8 0,8 0,8 0,8 4,00

D
PROPOSTA MIGLIORAMENTO 

CONDIZIONI CONTRATTUALI
2

Miglioramento di condizioni, vincoli e oneri previsti nella bozza di contratto approvato

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 29/03/2023. 
2 0 0 0 0 0,00

77 74,00

Presidente, Ing. Giuseppe Barbera

Commissario,  Ing. Loris Maggioni

Commissario, Ing. Matteo Pezzotta

Segretari verbalizzante, Dott.ssa Monica 

Lucia Danieletti

documento firmato in originale agli atti 

TOTALE

del sistema erba-intaso

Qualità del manto in erba artificiale

Sanificazione

35B

5

5

5

5

SOGLIA DI SBARRAMENTO: 45 PUNTI



 

 

________________________________ 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 

documento firmato in originale agli atti - pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL GIORNO 17 LUGLIO 2023 

(Seduta riservata) 

PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI DELL’ART 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 

50/2016, PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, IL RIFACIMENTO E LA MESSA IN 

DISPONIBILITA’, LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER LA 

DURATA DI 15 ANNI DI DUE CAMPI DA CALCIO NEL COMUNE DI BREMBATE DI 

SOPRA (BG) - CIG 9858732304 

 

Il giorno 17/07/2023 alle ore 8.45 in seduta riservata collegati da remoto, come previsto dalla lett. q dell’art. 1 del 

DPCM 08/03/2020, sono presenti i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

• Ing. Giuseppe Barbera, Funzionario Responsabile UTC – Comune di Calusco d’Adda, in qualità di 

Presidente; 

• Ing. Loris Maggioni, Responsabile Ufficio Tecnico Comune di Almenno San Bartolomeo in qualità di 

Componente la Commissione; 

• Ing. Matteo Pezzotta, Responsabile Ufficio Tecnico Comune di Chiuduno, in qualità di Componente la 

Commissione; 

Il verbale della presente seduta è redatto ad opera del segretario verbalizzante Dott.ssa Monica Lucia Danieletti, 

Funzionario Amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore della 

Provincia di Brescia.  

Il Presidente, i Commissari ed il segretario verbalizzante confermano la validità del contenuto delle rispettive 

dichiarazioni di incompatibilità sottoscritte al momento della designazione e dell’atto di nomina. 

Il segretario verbalizzante apre l’offerta tecnica, la scarica dalla piattaforma Sintel e la invia ai componenti della 

Commissione giudicatrice, tramite we-transfer. 

La Commissione giudicatrice conferma di aver ricevuto correttamente tutta la documentazione inviata. 

La Commissione giudicatrice valuterà l’offerta tecnica sulla base dei seguenti elementi indicati nel bando di gara: 

n° criteri di valutazione 
punti 

max 
 sub-criteri di valutazione 

A 

MANTO CAMPO A 11 

Caratteristiche tecnico-prestazionali 

del sistema erba-intaso. 

Qualità del manto in erba artificiale 

Sanificazione 

35 

A.1 

STRUTTURA 

Fibrillato   punti 0  

monofilo forma singola   punti 2,5 

monofilo forma multipla   punti 5 

A.2 

ALTEZZA FIBRA LIBERA [mm] 
< 55  punti 0 

55< x <60   punti 2,5 

>60   punti 5 

A.3 

DENSITA’ 

<9 .000 punti 0 

<9.000 x <10.000 punti 2,5 

>10.001 punti 5 

A.4 

DENARATURA  [dTex] 

<10.000: punti 0 

10.000< x < 16.499: punti 2,5 



 

 

________________________________ 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 

documento firmato in originale agli atti - pag. 2 

> 16.500: punti 5 

A.5 

SPESSORE MASSIMO FILATO [µm] in caso di filati 
combinati sarà preso in considerazione lo spessore massimo 

<350: 0 punti 

351< x <569: 2,5 punti 

>570:  punti 5 

A.6 

SPALMATURA 

Lattice: 0 punti 

Poliuretano: punti 2,5 

Poliolefine: punti 5 

A.7 

SANIFICAZIONE (ALLEGARE CERTIFICAZIONI 

PRODOTTI) 

No: 0 punti 

Programma di sanificazione semestrale: punti 2,5 

Filato prodotto con additivo antibatterico: 5 punti 

B 

MANTO CAMPO A 7 

Caratteristiche tecnico-prestazionali 

del sistema erba-intaso 

Qualità del manto in erba artificiale 

Sanificazione 

35 

B.1 

STRUTTURA 
Fibrillato   punti 0  

monofilo forma singola   punti 2,5 

monofilo forma multipla   punti 5 

B.2 

ALTEZZA FIBRA LIBERA [mm] 

< 42  punti 0 

42< x <52   punti 2,5 

>52   punti 5 

B.3 

DENSITA’ 
<9 .000 punti 0 

<9.000 x < 10.000  punti 2,5 

>10.001 punti 5 

B.4 

DENARATURA  [dTex] 

<10.000: punti 0 

10.000< x < 16.499: punti 2,5 

> 16.500: punti 5 

B.5 

SPESSORE MASSIMO FILATO [µm] in caso di filati 

combinati sarà preso in considerazione lo spessore massimo 

<350: 0 punti 

351 < x <569: punti 2,5 

> 570:  punti 5 

B.6 

SPALMATURA 

Lattice: 0 punti 

Poliuretano: punti 2,5 

Poliolefine: punti  5 

B.7 

SANIFICAZIONE (ALLEGARE CERTIFICAZIONI 

PRODOTTI) 

No: 0 punti 

Programma di sanificazione semestrale: punti 2,5 

Filato prodotto con additivo antibatterico: punti 5 

C 
PIANO ANNUALE DI 

MANUTENZIONE 
5 C.1 

Caratteristiche qualitative del piano annuale di manutenzione delle 

superficie in erba artificiale e delle attrezzature.  

L’operatore economico dovrà presentare una relazione 

tecnica in formato A3, composta da un massimo di 10 pagine 

fronte/retro, pari a n. 20 facciate complessive, appositamente 

denominata “Relazione tecnica in ordine al criterio C - 



 

 

________________________________ 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 

documento firmato in originale agli atti - pag. 3 

PIANO ANNUALE DI MANUTENZIONE” con la 

descrizione dettagliata del programma di manutenzione 

ordinaria e straordinaria dei due campi, con particolare 

riferimento all'organizzazione, alla tipologia di attrezzature 

utilizzate, ai tempi di intervento, alla frequenza e alle 

modalità di rendicontazione e registrazione delle attività 

svolte 

D 
PROPOSTA MIGLIORAMENTO 

CONDIZIONI CONTTATTUALI 
2  

Miglioramento di condizioni, vincoli e oneri previsti nella 

bozza di contratto approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 40 del 29/03/2023. L’operatore economico dovrà 

presentare una nuova bozza di contratto con indicate in rosso le 

modifiche proposte rispetto alla bozza approvata e in barrato 

rosso le eventuali cancellazioni. 

  Totale 77   

 

In esito alla seduta riservata, la Commissione attribuisce i seguenti punteggi, come risulta dalla scheda allegata al 

presente verbale: 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TECNICO 

ITALGREEN SPA 07075130158 74 

 

La seduta si chiude alle ore 9.40. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente la Commissione, Ing. Giuseppe Barbera 

I Componenti la Commissione Ing. Loris Maggioni 

 Ing. Matteo Pezzotta 

Il Segretario verbalizzante, Dott.ssa Monica Lucia Danieletti 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA DEL 17/07/2023 

(seduta economica) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 
 

 

documento firmato in originale agli atti - pag. 1 

PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI DELL’ART 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 

50/2016, PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, IL RIFACIMENTO E LA MESSA IN 

DISPONIBILITA’, LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER LA 

DURATA DI 15 ANNI DI DUE CAMPI DA CALCIO NEL COMUNE DI BREMBATE DI 

SOPRA (BG) – CIG 9858732304 

 

Il giorno 17/07/2023 alle ore 10.00 in seduta pubblica, collegati da remoto, come previsto dalla lett. q 

dell’art. 1 del DPCM 08/03/2020, sono presenti i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

• Ing. Giuseppe Barbera, Funzionario Responsabile UTC – Comune di Calusco d’Adda, in qualità di 

Presidente; 

• Ing. Loris Maggioni, Responsabile Ufficio Tecnico Comune di Almenno San Bartolomeo in qualità 

di Componente la Commissione; 

• Ing. Matteo Pezzotta, Responsabile Ufficio Tecnico Comune di Chiuduno, in qualità di Componente 

la Commissione; 

Dato atto che non è pervenuta alcune di richiesta di presenziale alla seduta pubblica di apertura 

dell’offerta economica nei termini indicati, alle ore 10.00 viene dichiarata aperta la seduta facendo 

constare delle singole operazioni col presente verbale redatto ad opera del segretario verbalizzante 

dott.ssa Monica Danieletti, Funzionario Amministrativo del Settore della Stazione Appaltante – C.U.C. 

di Area Vasta – Soggetto Aggregatore della Provincia di Brescia. 

Non è presente pubblico. 

Il Presidente dà lettura del punteggio assegnato dalla Commissione giudicatrice all’offerta tecnica, come 

di seguito indicato: 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TECNICO 

ITALGREEN SPA 07075130158 74 

La Commissione giudicatrice procede all’apertura della “Busta telematica – offerta economica” 

presentata dalla concorrente e dà lettura dell’offerta: 

 

Operatore economico 
offerta 

tempo 
offerta 

economica 

punteggio 

economico 

punteggio 

complessivo 

ITALGREEN SPA 07075130158 0 0,037% 20 94 

 

Pertanto, la Commissione giudicatrice, dopo aver preso atto che il Piano Economico Finanziario 

contiene gli elementi previsti nel Bando: 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA DEL 17/07/2023 

(seduta economica) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 
 

 

documento firmato in originale agli atti - pag. 2 

• propone l’aggiudicazione al concorrente primo classificato ITALGREEN SPA – P. IVA 

07075130158, con sede legale in via Crusnigo, 11 a Villa d’Adda (BG), che ha ottenuto un 

punteggio totale pari a punti 94, offrendo ribasso percentuale sul canone annuo del 0,037% e 

quindi un importo ribassato di € 77.022,85 (di cui € 22.575,55 quali costi della manodopera ed € 

25.564,77 quali oneri propri della sicurezza aziendali), più oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso pari a € 25.564,77, per un importo contrattuale complessivo pari a € 102.587,62 oltre 

IVA;.  

• demanda al RUP la valutazione sia dei costi della manodopera, così come previsto dall’articolo 

95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 sia dell’eventuale congruità dell’offerta, ai sensi dell’ultimo 

periodo del comma 6 dell’art. 97 del medesimo decreto.  

 

La seduta pubblica è chiusa alle ore 10,20 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente la Commissione, Ing. Giuseppe Barbera 

I Componenti la Commissione Ing. Loris Maggioni 

      Ing. Matteo Pezzotta 

Il Segretario verbalizzante, Dott.ssa Monica Lucia Danieletti 

 


